§. 18. Quæ omnia, videlicet praesentatio, seu nominatio, et respective acceptatio cum adjectis his omnibus justis clausulis præservativis supra enunciatis, item ficitis,

**P o r t.** Superiorum Regularium consensus, eorundemque attestatio: Ordinariorum quoque favorable concessio- testimonium, exhibenda erunt nostro, sive Successorū in- Nostrorum Romanorum Pontificum dulti ju- pro tempore Datario, qui, facta Nobis, aut dicio Pon. Successoribus Nostris, prædictorum omnium tificis re- relatione, si ita Pontifici videbitur. Literas Apostolicas super concessione hujusmodi Beneficii servat. eidem Canonico Regulari præsentato seu nominato ad illius vitam facienda, statim expediri jubebit; vel alias, de ejusdem Pontificis mandato, ante ipsam expeditionem, prædictæ Congregationis Tridentini Concilii Interpretis consilium exquiret.

**Eadem** §. 19. Id ipsum. quantum rei natura, et circumspectiva cumstantiarum diversitas patitur, tunc etiam servanda observari volumus et mandamus, quoties ordinarius ipse Canonicum Regularem Lateranensem aut Sanctissimi Salvatoris, ad Ecclesiam Parochialem, quam in casu particulari sine continentia cursu conferri posse contigerit, sive ad Canonicatum absque Concursu pariter providendum, Concursu et ad ipsius Ordinarii liberam dispositionem et collationem pertinentem, promovendum putaret. Decernentes in hujusmodi casibus nihil ab Ordinariis propria auctoritate fieri posse; sed Romano pro tempore Pontifici rem totam deferreri; item consensum Superiorum Regularium, juxta formam superius a Nobis præscriptam, exquiri, et obtineri; omniaque demum, ut præfertur, ad Datarium pro tempore transmitti, ut is, relatione Pontifici facta, opportunum super expediendis Literis Apostolicis mandatum accipiat.

**Canonicī Regulares ad Concursus admitti nequeunt.** §. 20. Ubi vero agatur de Beneficiis Ecclesiasticis Sæcularibus, ad quæ Concursus de jure indici, et haberi debet; cujusmodi plerumque sunt Ecclesiæ Parochiales ad liberam Ordinorum collationem spectantes, itemque Ecclesiæ Parochiales de Jurepatronatus Ecclesiastico, et in Ecclesiis Cathedralibus, Metropolitanis, aliisque, Præbendæ Theologalis, et Pœnitentiaria;

statuimus , nullum Canonicum Regularem , sive Lateranensem , sive Sanctissimi Salvatoris , etiam accedente licentia ipsorum Superiorum Generalium , ad hujusmodi Concursus accedere posse : ipsisque Episcopis , sive aliis Ordinariis quibuscumque , districte inhibemus , sub pena nullitatis Concursus , ne prædictos Canonicos Regulares ad hujusmodi Concursus admittere præsumant , sine prævio Beneplacito Apostolicæ Sedis ; pro quo obtinendo sequentem methodum inviolabiliter tenendam , atque servandam præscribimus .

§. 21. Quoties videlicet Episcopus , aut alius Sed licen-  
Ordinarius , inter eos Sæculares Presbyteros , tia impe-  
sive Clericos , qui ad Concursum pro Ecclesiæ tranda a  
Parochialis , aut Præbendæ Theologalis , vel Pontifice ,  
Pœnitentiariæ collatione et provisione haben- et a Super-  
dum , sunt accessuri , neminem ad hujusmodi rioribus  
Parochiam aut Præbendam idoneum revera esse , Regulari-  
in Domino judicaverit ; et e contrario aliquem bus.  
ex Canonicis Regularibus ad prædictas Eccle-  
siam , aut Præbendas respective aptum , et ido-  
neum existere noverit ; Romani Pontificis pro  
tempore existentis judicio rem totam deferet ;  
a quo si illi indultum fuerit , ut hujusmodi  
Canonicum Regularem ad Concursum admittere  
valeat , tunc ab eodem Religioso Canonico re-  
quirere debebit , an forte , accedente consensu  
ipsius Superiorum Regularium , hujusmodi Con-  
cursui se sistere vellet . Quod ubi is facturum se  
esse affirmaverit ; idem Episcopus Superiores  
Regulares rogabit pro hujusmodi consensu , seu  
licentia ; quam tamen ipsi Superiores nequaquam  
impertiri debebunt , nisi simul testati fuerint ,  
et nullum proprio Ordini detrimentum extitu-  
rum , si religiosus vacantem Parochiam , aut  
Præbendam assequatur , et eundem , anteactæ  
vitæ ac doctrinæ merito , dignum esse , qui ad  
illam promoveatur .

§. 22. Hisce omnibus in antecessum exacte Ipsa Pro-  
servatis , licebit Canonicum Regularem ad Con- visio a  
cursum admittere ; Et nihilominus si eum præ Summo

**P o n t.** cæteris probari contigerit, ipsa Parochiæ, seu  
**A. V.** Præbendæ concessio a Romano Pontifice expe-  
 Pontifice tenda erit; transmissis ad Datarium pro tem-  
 perficien- pore omnium præmissorum documentis, ut hic  
 da. facta relatione Pontifici, opportuna pro expe-  
 ditione mandata recipiat.

**Quid in** §. 23. Si autem contigerit, ut habito Con-  
 concess- cursu pro Ecclesiæ Parochialis, aut Præbendæ  
 sione Pa- Theologalis, vel Pœnitentiariæ provisione, nul-  
 rochias, lus ex Concurrentibus de Clero Sæculari ido-  
 aut Præ- neus repertus fuerit; aut si, hujusmodi Con-  
 benda- cursu indicto, intra præfinitum tempus nemo  
 Theologa. lis seu Pœ. ex Clero Sæculari ad illum accesserit; Episco-  
 nitentia- pus autem vacantem Ecclesiam, aut Præbendam  
 riæ, extra alicui Canonico Regulari Lateranensi, aut San-  
 Concur- ctissimi Salvatoris utiliter concedi posse credi-  
 sum. derit, pari modo Apostolicum assensum ad hoc  
 exquirere debet; habitoque rescripto juxta  
 petita, quod, annuente Pontifice, in ea verba  
 conceptum esse poterit; *pro gratia, servatis  
 servandis*; tunc Episcopus cum ipso Canonico  
 Regulari, et cum ipsis Superioribus ea serva-  
 bit, quæ superius a Nobis præscripta sunt; ac  
 de præmissorum omnium implemento opportuna  
 documenta ad Datarium transmittet, Romano  
 pro tempore Pontifici exhibenda, ut, eo jubente,  
 ad concessionem hujusmodi Ecclesiæ aut Præ-  
 bendæ per Literas Apostolicas procedi possit.

**De resi-** §. 24. Denique, quod pertinet ad Ecclesiarum  
 gnationi- Parochialium, aut Canonicatum renunciatio-  
 bus, Coad- nes, seu resignations, vel Coadjutorias, nec-  
 jutoriis, non collationes Beneficiorum Ecclesiasticorum  
 Collatio- simplicium, aut Pensionum Ecclesiasticarum re-  
 nibus Be- servationes; quum in his omnibus, non solum  
 neficio- rum sim- ex superius dictis, propter Regularem qualita-  
 plicum, tem Resignatarii, aut Coadjutoris deputandi,  
 et Pensio- sive de prædictis Beneficiis aut Pensionibus pro-  
 num re- videndi, verum etiam ratione tituli intrinseci  
 servatio- hujusmodi collationum, Apostolicæ auctoratis  
 nibus, Pontificis interventus semper et omnino requiratur; Nos  
 judicium Romanorum Pontificum Successorum Nostrorum  
 esto, arbitrio et prudentiæ omnia relinquenda esse

ducimus. Confidimus autem, neminem fore ex <sup>A n n o</sup>  
præfatis Successoribus nostris, qui in hujusmodi  
casibus, præter alia ad resignationes, aut Coad-  
jutorias admittendas, sive constituendas, et  
ad Beneficia simplicia conferenda, vel Pensiones  
Ecclesiasticas reservandas, de jure requisita,  
rerum insuper ac personarum ratione habita,  
ea quæ superius a Nobis circa præmissas con-  
cessiones statuta sunt, præ oculis habere, et  
mature perpendere omittat.

§. 25. Evidem inspecto Canonicorum Late-  
ranensium, et Sanctissimi Salvatoris Regulari-  
tes Paro-  
chias, aut  
Instituto, non licet eis, quoad vivunt, post  
solemnem Votorum Professionem, e Religiosis  
Canonicatus Sæcu-  
Claustris discedere, et a Superiorum Regula-  
lares, in-  
rium obedientia se subtrahere. Quamvis autem, tra Clau-  
ut antea dictum est, hujusmodi Legi subjecti stra dege-  
sint et esse debeant etiam post assequutum ali-  
re ne-  
quod Sæculare Beneficium simplex, aut Eccle- queunt.  
siasticam Pensionem, cuiusmodi certis in casi-  
bus ab Apostolica Sede Regularibus concedi et  
assignari contingit; attamen satis patet, neque  
permanentiam intra Clastra, neque imme-  
diatam Superioribus Regularibus subjectionem  
consistere ullo modo posse cum animarum cura,  
aut cum Canonica Residentia, si aliquem ex  
iisdem Canonicis Regularibus Ecclesiam Paro-  
chiale, aut Canonicatum, et Præbendam, vel  
Dignitatem, aut aliud Sæculare Beneficium Ec-  
clesiasticum personalem Residentiam requirens  
contingat quomodolibet obtinere.

§. 26. Illud vero Dubium in Congregationi-  
bus hujus Urbis et Curiae frequenter discussum  
ac disputatum fuit; an scilicet hujusmodi Ca-  
nonici Regulares, post adeptam in Ecclesiis Sæ-  
cularibus Parochiam, sive Canonicatum, e Clau-  
stris egressi, retinere deberent habitum sui Or-  
dinis, an vero Clericorum Sæcularium vestibus cii ejus-  
uti possent; Item de iis, qui ad Parochorum dem Or-  
Officium sunt promoti, quæsitus fuit, an al-  
terum Canonicum Regularem, dum possent, in  
sui consortium assumere, et apud se habere

**P O N T.** tenerentur. Super quibus non una fuit sententia, tam prædictarum Congregationum, quam eorum, quos nuper a Nobis in consilium adhuc

**A. V.** Absolutos esse memoravimus. Verum Nos, justis et vuntur ab rationabilibus de causis animum nostrum modus moventibus, decernimus atque statuimus, prædictos Canonicos Regulares, sive ad animarum curam gerendam, sive ad Canonicatum obtinendum in Ecclesiis Sæcularibus, e Claustris egressos, habitum Clericalem Sæcularem assumere posse, et ab obligatione secum retinendi Socium sui Ordinis, liberos et immunes esse, et fore. Eosdem tamen monitos volumus, ne, propterea quod extra Religiosa Claustra vitam degunt, et Clericorum Sæcularium habitum deferunt, ideo se absolutos aut dispensatos esse arbitrentur ab observatione Votorum, quibus se in Regulari Professione Deo manciparunt; sed sciant, se teneri eadem Vota servare et implere in iis omnibus, quæ cum animarum Rectoris, aut Canonici Sæcularis Officio conjungi possunt. Episcopo autem, sive Ordinario Loci, per omnia subjecti sint; ipsumque etiam Superioris Regularis loco agnoscant et colant. Ac demum suas partes esse intelligent, sanctioris conversationis exemplo, sedulitate in officio obeundo, frugalis vitae parsimonia, copiosa elemosynarum largitione, veluti quibusdam religiosæ perfectionis insigniis, etiam in habitu Sæculari, pro Canonicis Regularibus in oculis hominum se gerere.

**Provisi** §. 27. Quæsitum præterea fuit, utrum hujusmodi Canonicci Regulares, qui Parochialem Ecclesiam, vel Canonicatum Sæcularem essent adepti, possent a suis Superioribus Regularibus, legitimis ex causis, ad Religionis Claustra possunt a revocari; qua etiam de re non satis conformia Superiori prodierunt judicata. Sed convenientibus in unam bus Regularebus ad sententiam his, qui hac occasione a Nobis consulti fuerunt, Nobis visum est statuere ac declarare, prædictos Superiores Regulares hujusmodi facultate destitutos esse, ubi agatur de

Sæcularibus Parochiis, aut Canonicatibus in ANNO  
1745 Titulum conferri solitis, et alicui ex prædictis Canonicis Regularibus in perpetuam administrationem rite concessis; sed ad Episcopum dum-taxat, sive ad Ordinarium loci pertinere, concurrentibus causis canonicis, ad legitimam contra illos privationem per sententiam procedere: vel aliâs ipsos, justis pariter de causis, ad animarum curam inhabiles, et ab ea perpetuo suspensos declarare; quo casu hi, qui sic per sententiam privati, aut perpetuo suspensi existent, utique Religiosum habitum resumere, et ad propria Claustra redire teneantur.